

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO		31/12/2019	31/12/2018
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
3. Diritti di brev. e dir. di util. opere ing.		558	2.742
<i>Totale</i>		558	2.742
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1. Terreni e fabbricati		1.631.795	1.593.317
2. Impianti e macchinari		103.293	114.875
3. Altri beni		73.315	81.466
4. Immobilizzazioni in corso e acc.		-	-
<i>Totale</i>		1.808.403	1.789.658
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
2. Crediti		72	72
- esigibili entro l'es		72	72
3. Altri titoli		449.642	449.642
<i>Totale</i>		449.714	449.714
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		2.258.675	2.242.114
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I) RIMANENZE			
1. Mat. prime, suss. e di cons.		16.784	18.763
<i>Totale</i>		16.784	18.763
II) CREDITI			
1) Versi clienti		214.429	223.175
- di cui esigibili entro l'es. succ.		251.583	253.058
- f.do svalutazione crediti		37.154	29.883
2) Crediti tributari		540	2.646
4) Verso altri		33.617	9.105
- di cui esigibili entro l'es. succ.		33.617	9.105
<i>Totale</i>		248.586	234.926
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)			
<i>Totale</i>		-	-
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE			
1) Depositi bancari e postali		596.536	474.514
2) Denaro e valori in cassa		2.643	750
<i>Totale</i>		599.179	475.264
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		864.549	728.953
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		23.732	22.880
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO		3.146.956	2.993.947
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO		31/12/2019	31/12/2018
A) PATRIMONIO NETTO			
I) Patrimonio libero			
1. Risultato gestionale esercizio in corso		237.769	308.391
2. Riserva disponibile		555.164	555.164
4. Riserva da arrotondamento Euro		-	-
II) Fondo di dotazione dell'ente			
		300.508	300.508
III) Patrimonio vincolato			
2. Fondi vincolati per decisione degli organi ist.		308.391	-
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO		1.401.832	1.164.063
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
2) Fondi per rischi e oneri futuri		-	64.827
3) Fondi per accantonamento aumenti contrattuali		-	-
B) TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI		-	64.827
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO		556.077	504.999
D) DEBITI			
4) Acconti		3.770	51
- di cui esigibili entro l'es. succ.		3.770	51
5) Debiti verso fornitori		299.515	396.619
- di cui esigibili entro l'es. succ.		299.515	396.619
6) Debiti tributari		17.955	21.671
- di cui esigibili entro l'es. succ.		17.955	21.671
7) Debiti vs. ist. di prev. e di sicur. soc.		57.007	24.799
- di cui esigibili entro l'es. succ.		57.007	24.799
8) Altri debiti		60.726	39.676
- di cui esigibili entro l'es. succ.		60.726	39.676
D) TOTALE DEBITI		438.973	482.816
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		750.074	777.242
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO		3.146.956	2.993.947

CONTO ECONOMICO	31/12/2019	31/12/2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.309.684	3.200.377
5) Altri ricavi e proventi	147.205	225.761
A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	3.456.889	3.426.138
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	159.046	142.262
7) Costi per servizi	1.648.030	1.547.803
8) Costi per godimento beni di terzi	4.773	4.686
9) Costi per il personale	1.284.021	1.284.572
a) salari e stipendi	929.553	936.076
b) oneri sociali	265.607	254.410
c) trattamento di fine rapporto	66.194	68.777
d) altri costi	22.667	25.310
10) Ammortamenti e svalutazioni	110.573	124.241
a) ammortamento delle immobilizz. immateriali	2.184	4.813
b) ammortamento delle immobilizz. materiali	101.118	100.813
c) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	7.271	18.615
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.979	2.330
12) Accantonamenti per rischi	-	-
14) Oneri diversi di gestione	8.916	10.204
B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	3.217.337	3.116.099
A - B) DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	239.552	310.039
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Proventi finanziari	796	964
d) da rapporti bancari	796	964
e) altri proventi finanziari	-	-
17) Interessi ed altri oneri finanziari	(1)	(1)
- da rapporti bancari	(1)	(1)
- altri oneri finanziari	-	-
C) TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	795	963
A - B ± C RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	240.347	311.002
20) Imposte sul reddito d'esercizio	(2.578)	(2.611)
21) UTILE DI ESERCIZIO	237.769	308.391

RENDICONTO GESTIONALE	31/12/2019	31/12/2018
PROVENTI E RICAVI		
1) Proventi e ricavi da attività tipiche	3.367.340	3.253.725
1.2) Da contratti con enti pubblici	1.413.398	1.324.584
1.4) Da utenti	1.896.286	1.875.793
1.5) Altri proventi e ricavi	57.656	53.348
2) Proventi da raccolta fondi	25.872	35.102
2.1) Contributo letti	-	-
2.2) Altri	25.872	35.102
3) Proventi e ricavi da attività accessorie	33.147	27.629
3.1) Da gestioni commerciali accessorie	30.652	26.081
3.5) altri proventi e ricavi	2.495	1.548
4) Proventi finanziari e patrimoniali	796	86.964
4.1) Da rapporti bancari	796	964
4.4) Da altri beni patrimoniali	-	86.000
5) Proventi straordinari	30.529	23.683
5.3) Sopravvenienze attive	30.347	23.674
5.4) Arrotondamento Euro	182	9
Totale Proventi e Ricavi	3.457.684	3.427.103
ONERI		
1) Oneri da attività tipiche	2.908.352	2.817.333
1.1) Da acquisti	161.024	144.592
1.2) Servizi	1.503.522	1.410.399
1.4) Personale	1.135.238	1.139.917
1.5) Ammortamenti e accantonamenti	108.306	121.425
1.6) Oneri diversi di gestione	262	1.000
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	10.355	4.306
2.4) Attività ordinaria di promozione	10.355	4.306
4) Oneri finanziari e patrimoniali	1	1
4.1) Da rapporti bancari	1	1
5) Oneri straordinari	5.091	4.790
5.3) Da altre attività	5.083	4.777
5.4) Arrotondamento Euro	8	13
6) Oneri di supporto generale	296.116	292.282
6.2) Da servizi	134.153	133.099
6.3) Godimento beni di terzi	4.773	4.686
6.4) Personale	148.782	144.655
6.5) Ammortamenti	2.267	2.816
6.6) Altri oneri	6.141	7.026
Totale Oneri	3.219.915	3.118.712
RISULTATO DI ESERCIZIO	237.769	308.391